ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                             ___________

                                                                                                                                          Экз.№ _____

г. Димитровград

О некоторых мерах по сокращению задолженности
администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области перед субъектами предпринимательской деятельности по исполненным муниципальным контрактам и договорам

	           Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 26.03.2020 №248-р «О некоторых мерах по сокращению задолженности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и государственных учреждений Ульяновской области перед субъектами предпринимательской деятельности по исполненным государственным контрактам и договорам» и распоряжения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 18.06.2019 №69-р «О мерах по повышению ответственности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за допущение нарушений прав и законных интересов субъектов предпринимательской деятельности», в целях сокращения задолженности перед субъектами предпринимательской деятельности на территории Мелекесского района Ульяновской области по исполненным муниципальным контрактам (договорам) п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Положение  о реестре контрактов (договоров), по которым имеется задолженность администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области перед субъектами предпринимательской деятельности, согласно приложению 1.
         2. Главным распорядителям бюджетных средств:
         2.1. В срок до 27.04.2020 назначить должностных лиц,  ответственных за внесение сведений в реестр контрактов (договоров), по которым имеется задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности. Копии правовых актов о назначении ответственных лиц предоставить в Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области для дальнейшего направления в Министерство финансов Ульяновской области и Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ульяновской области.
         2.2. Обеспечить предоставление сведений о задолженности по контрактам (договорам) перед субъектами предпринимательской деятельности по прилагаемой форме (приложение 2) в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным в  Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
         3. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - Координатору (уполномоченному органу) обеспечить ежемесячное внесение сведений о задолженности по контрактам (договорам) перед субъектами предпринимательской деятельности в Реестр на Корпоративном портале государственных и муниципальных служащих в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  С.А.Сандрюков

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области
от ________________№ _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о реестре контрактов (договоров), по которым имеется
задолженность администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области перед субъектами предпринимательской деятельности

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и ведения реестра контрактов (договоров), по которым имеется задолженность администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области перед субъектами предпринимательской деятельности (далее также - Реестр).
1.2. Информационный ресурс Реестра (далее – Информационный ресурс)	доступен на Корпоративном портале государственных и муниципальных служащих (далее также - Портал) по адресу: http://gov.ukoo.ru/course/view. php?id=580.
1.3. Координатором (уполномоченным органом)  формирования и ведения Реестра является Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
1.4. Реестр содержит следующую информацию:
1)  об администрации или муниципальном учреждении Мелекесского района, сторонах контракта (договора), предмете контракта (договора), дате заключения и сроке окончания контракта (договора);
2) о причине неоплаты выполненных работ и оказанных услуг по контракту (договору);
3) о размере задолженности, сумме штрафных санкций (неустойка, пени, штраф), судебных расходах;
4) о наличии или отсутствии вступившего в законную силу решения суда об обязании администрации или муниципального учреждения Мелекесского района оплатить выполненные работы или оказанные услуги по контракту (договору);
5) о частичной и полной оплате задолженности, планируемом сроке оплаты (в соответствии с графиком оплаты).

2. Порядок внесения сведений в Реестр
и предоставления информации, содержащейся в Реестре
2.1. Ведение Реестра осуществляется путём внесения сведений о муниципальных контрактах (договорах), по которым имеется неоплаченная задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности.
2.2. Внесение сведений в Реестр осуществляется должностными лицами администрации или муниципального учреждения Мелекесского района, которые назначены приказом (распоряжением) руководителя, ответственными за ведение Реестра (далее - ответственные должностные лица).
2.3. Координатор (уполномоченный орган):
2.3.1. Регистрируется в качестве участника Портала в соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от 18.08.2014 № 528-пр «О корпоративном портале государственных и муниципальных служащих».
2.3.2. Вносит сведения о контрактах (договорах), по которым имеется задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности,  в соответствии с Инструкцией по внесению записей в Реестр, размещённой на Информационном ресурсе, ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным.
2.4.  Прокуратура Ульяновской области, Прокуратура Мелекесского района, Министерство финансов Ульяновской области, Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ульяновской области имеют неограниченный доступ к информации, содержащейся в Реестре.

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области
от ________________№ _______
Форма сведений о контрактах (договорах), по которым имеется задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности

	№п/п
	Наименование Заказчика
	Наименование (и огранизационно-правовая форма) поставщика
	Предмет контракта (вид работ, услуг)
	дата заключения контракта; Срок окончания действия контракта
	задолженность
	Причина появления задолженности, неисполнения решения суда (если имеется), срок устранения

	Подтвержденная судебным решением
	Не подтвержденная судебным решением, но срок оплаты по договору (контракту) наступил

	1.

Итого: __________ рублей
Из размера задолженности ________ рублей,  имеющей место на __________, выплачено _____ руб.   по состоянию на __________.

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                                            Ф.И.О.

СОГЛАСОВАНО

Глава  администрации
МО «Мелекесский район»

______________ С.А. Сандрюков